Vide supra
9. o. fo.
105.

Cie. de nat.
deorum.

Q. 3. tiam,

Liam, misericoriam, iustitiam, sed multò magisq. directè ad delendam resurrectionis, futuri, & inferni, & ecclī fidem pertinet: ideocele est pauca de hoc sublimi religionis Chmysterio apponere, ex quo tota penderet Chcarnatio, & vita, & mors, & passio, & resurcta denique Christianorū religio, & quicquid stamento vel nouo vel veteri continetur. Ex aut quām potero breuissimè, neque enim era est ut accuratā aut prolixam aliquam ostenderet. Quin ergo resurrectio, iudiciumq. summa sit religionis nostræ, eoq. sublatō omnia uina & humana confundantur, nemo Christus ambigit, & Apostolus Paulus solidū ostendit, futurum iudicium, non est resurrectio ergo, ille, Christus non resurrexit, ergo ridicula est fides Christianorum, ergo manus est predicatione Apostolorū, ergo alibi bibamus, nec ab villa luxuria, libidine, cibis nullo peccato, & vel animo iucundū est vel cor abstineamus. At absit (inquit Apostolus) ut vel iusmodi cogitatio in animum hominis Christiani illabatur. Est ergo certissimum futurum, quando ad seuerissimum & iustissimum Dei final mortales, omnes sistentur. Atque hoc post Christi resurrectionem adeò fuit in omnium peccatis radicitus infixum qui Christi nomen audire, ipsi quoque Turcae in suo Alcorano resurrectio & iudicium universale sequuturum firmissime dāt. At quem in finem iudicium illud expectatur quid (inquam) est in eo iudicio peragendum?

Alcoran.
Agoara 2.
 10. 32. 33
 46. & paf.
 fin.

In Iudicio extremo operae exempli
 handa,

Cor. 5. 10 pria corporis prout gesit siue bonum siue malum, riu-

multo magis
tionis, in
net; ideo
ionis Cha
ndet Chri
& resurrec
quicquid
etur. Espe
enim te
iam omo
diciumq
blato om
no Chri
stendit.
io ergo,
est filius Cr
i, ergo ele
ne, & brie
est vel co
lus) ut ve
is vere O
turum in
um Dein
hoc poti
im pecc
audierim
resurrech
missime
expe
ndum: i
festus v
dice exp
is) man
iusqui
am. vnu
nunqu
magni
tus, in
erat, q
que opus. Et quemadmodum in humanoru*m* iudicio
rum actionibus, qui integrè & incorruptè iudicant
ab omni alia circumstantia oculos auertunt, & rem
de qua agitur directè examinant, & de personæ iu
dicandæ innocentia vel damnatione secundum al
legata & probata sententiā ferunt, non aliter euani
gelistæ Christi illustri imagine ab humanis iudicijs
sumpta vbi libri, singulorum reorū facta bona &
mala complectentes proferuntur, diuini iudicij for
mam nobis repræsentat. Vidi (inquit diuinus Euan
gelista) mortuos magnos & pusillos stantes in conspectu ^{Apoc. 20.}
throni. & libri aperi sunt, & altus liber apertus est qui est
vita; & iudicati sunt mortui ex hijs quæ scripta erant in
libris. Quid verò illuc continebatur? aliorum sola fi
des, aliorum sola infidelitas? ut ex hac dispari per
suasione diffimilem iudicij sententiam acciperent?
Nihil minus, sed iudicati sunt ex his quæ scripta erant in
libris secundum opera ipsorum. Quod ne quis fortè for
tuit oclapsum existimet, mox repetit & severius vr
get: iudicatu est inquit de singulis & bonis & malis, &c ^{14. v. 13.}
fidelibus & infidelibus, secum opera ipsorum. Quod
totum efficacissimè impressit suorum mentibus
Saluator ipse, quum denuntiauit filium hominis
venturum in gloria patris sui, & tunc redditurum vni
cique secundum opera sua. Procedent utique qui bona fe
cerunt in resurrectionem vita & gloriae, qui verò mala ^{Matt. 16.}
egerunt in resurrectionem iudicij & damnationis, isti ^{27.}
pro malis operibus in inferno, illi pro bonis in cœlo ^{Ioh. 5.29.}
mercedem copiosam percepturi. Hæc quū sit certissima ^{Mat. 5.12.}

Q. 4 ijsdem

Alcoran.
Azoara.
56.

isdem Christianis hunc iudicij sensum & sententiam
arripuerint, appetissimè fatentes Deum omnium
actus libro scriptos reuelaturum & statuta librum
& deinde viros bonos locaturum in partem
malos abiecturū in inferos: Euangelice de ho-
mo & supremo mysterio, quām præpostere&
tiosè sentiant ea quæ superius exposuimus ad
docent. Ex diametro enim pugnat cum hac C
de operib. bonis prædicatione, eorum contra
bona inuectiua & quā semper in ore habent
bonorum cum sordibus & pannis inquinatio
ratio. Si opera piorum non merentur laudem sed oppo-
si-
ut inquit Caluinus, si merita sunt donorū Dei pollici-
ut vult Beza cum Ecclesia Genevensi, si sub
elio legis & ipsa manent & facientes relinquent, n
dicunt & sèpius repetendum affirmant Bucerius, Bi-
tius, & reliqui illi in Colloquio Ratisbonæ actu-
nunquam certè iudex iustus qui secundū con-
sententiam latus est, his operibus vitam ex-
largietur. Etsi verum sit illuc Lutheri, sacra &
præstantissimorum hominum, ipsorum si placet
stolorum & Prophetarum opera in oculis Dei pro-
nihil distare ab operibus rustici in agro laborantis, an
minæ interim in domo marito suo prandium appa-
quia sola fide apud Deum omnia mensurantur, qua se
nauit ut nullum esset peccatum nisi incredulitas, nulla ini-
ni-
si fides; falsissima est ergo illa iudicij extre-
scriptio quam oculis nostris in Euangelio
Christus Iesus subiecit: Venite benedicti patri
posidete regnum paratum vobis quam ob causam
esuriui enim & dedistis mihi manducare, sitiui & da-
stis mihi bibere, hospes eram, & collegisti me, & re-
qua misericordia opera mili f. ati: busq. meis pa-
stitis. Et ex altera quoque parte, discedite mali
in ignem eternum. quam ob offendam & peccatum
velim

Protestan-
giū doctri-
na de sola
fide direc-
tione iudi-
cium extre-
mum.

¶ Pet. 1.

¶ 8.

Supra fo.
233.

Mat. 25.

¶ 4.

restrum: quia esurui & non dedisti mihi manducare, si-
tui & non dedisti mihi potum, hospes eram & non collegi-
sti me, nec reliqua charitatis opera exercuisti que
ego lege Euangeli p̄scrips̄eram, & quibus am-
plissimam hoc tempore mercedem promiseram. Et
vide mihi Christiane lector, an non isti immanes
apostata, perinde ut prisci illi Gigantes singulari
monomachia tanquam consertis manibus cum
Christo dimicent, & quasi aggestis in vnum altissi-
mis motibus non aliter quam illi Enceladi & Briarei
in celum concendere nitantur, vt eum è folio suo
indiciatio deturbent. Quid enim Christus? opera
misericordiæ & pietatis magnam habent vim in
conspicu patris mei, & ex illis in extremo iudicij
die pronuntiandum est, vsque eò vt si quis vel cali-
cem aquæ frigida dederit alicui in nomine meo, propterea
mercedem suam sit habitur. Quid autem Euangeli-
ci? Hoc longe secus est. nec enim ista parua tam
modo, sed illa magna etiam, illa ardua vel marty-
rum opera contemnit Deus, neque magis aestimat
quam si quis cum amicis conviuetur, & pleno ven-
tre satur in utramque aurem dormiat. Christus &
bonis & malis pro bonorum & malorum operum
ratione æternam vitam mortemque denuntiat: at
isti, hoc (inquit) papisticum & falsum est. nec
enim operibus vel bonis vel malis, sed sola fide omnia
apud Deum mensarantur. Christus se damnaturum
afflentes qui omittendo charitatis officia peccau-
erunt, hi illud Christi iudicium corruptum esse cla-
mitant, & iudicio Dei patris contrarium, qui sic or-
dinavit nullum esset peccatum nisi incredulitas. Reli-
gio est mihi Christiane lector in istis crassissimis
blasphemis immorari. Neque certe aliud cogito
quam digitum ad fontem intendere, & commone-
stirare viam qua tu ingrediēs copiosius istorum im-